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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr I A K T I V E T I 2015 I 2014 
Aktivet Afatshkurtra 94,234,697 337,755,752 

~ 
--- - - - .._ ._-=-: ----- c---::-:-

Aktivet monetare 1,660,971 143,424 
1 Banka 1,660,971 143,424 
2 l Arka 

0~ Investime 0 
~.. 

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

: r-;:: - -

... Te drejta te arke~uesJ1me 
I 

65,Q84,940 260,048,221 
1 Nga aktiviteti i shfTJ1tezimit 65,084,9-:t-0 260,048,221 

i 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 /!9a njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese- ~ -

J4 ~*ra~V~) . 
I 5 Kapital i nenshkruar i papaguar J ...--~ 

Te Uera (Tatim Fitmi) I6 
~ Inventaret ~;::~~:;~~ --.272.~~~'1:...07 

1 Lende e pare dhe materiaie te konsumueshme 77,564,107 
2 Prodhime ne.proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra per rishilje 
5 Maira per rishiUe rimbursime - -
6 AAGJMte mba ra per s hitje ... 
7 Parapag~mepiftr inventar 

~ IS~enzime te shtyra 
~ ITe arketueshme nga te ardhurat e konstatuara I 

83,100 ~ 

• 

I 

- - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ~::t:.,31 ?-,~97 337,755,?5~- -- - - -

Aktivet Afatgjata 97,963,166 50,708~958 
I
~ Aktive ftnanciare I 0 

1 

0 
-

I TituJ ronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa jesemarrese_ . 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pies.emarrese 
5 Tituj te ljere te mbajtur si aktive afat ·ata 

I 6 Tituj te ljere te huadhenies 
I 

~ Aktivet materiale 97,963,166 50,708,95~- -.- . 

I 
1 Toka 50,000,000 50,000,000 
2 Ndertesa 31,919:395 

- - - -.....-
477,727 

3 Makineri dhe pajisje & Af.i!.e transporti 15,965,870 153,232
-

I 4 Aktive te ~jera materiaIe (Kompjuter & koncJ~c;LC!...n.e.!.l_ I 77,991 77,999
-:.

r 
~ Ativet biologjike I 

~ ~ .iA J I 
~ Aktive jo materiale: 0 0 

I 1 Koncesione, atenta,lic;;enca,marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 IEmri i Mire 

-. --. ~.--. ._-- r --

3 I Para agime eer AAJM 

~ IAktive tatimore te shtyra --
~ Kapit~!. i nenshkruar i papaguar -

i -
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 97963 166 . 50708958 

AKTIVE TOT ALE 192280963 388464710 

Q 



Pasqyra e Pozicionit Fioanciar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 
1 Tituif: e huamarrjes

t----+--+--t__
1_-t-_-+-_2---i-D_eEirime ndaj institucioneve te kredise 

_+-_.-3-+=A-C:.Cr...::.k::.:;e:-.::.;time ne avanceper ._Oo.:.ro..::...S1::.::·_..-,-_______________ _----+_ 

1_-+_-I--_4---+_Te.::...·· LP....::..:.,(aggeshme per aktivitetin e s1JLryteE!!I::i!__ __________--+--_ 
5 Detyrime Tatim Fitimi 

11--+--1--6- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 
___ __ __ 7 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interes a p)esemarr..:..e_se-'----+--_____-;_____I 

IJ---+_-I--_8-;-_Te_-......p_(agueshm~_'!:daj p!!-nonjil.~~_1r"e sigurimeve shoq~ro!..€!l~_h_e_· n_d_e_ts_o_r_'Ei__--''----+_-'---=-__=_'_ 

9 Te paqueshme per detyrimet tatimore T. V. SH 
11 _ _ 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
I --,----~-·- --- - - - --- - - ------

~ Te ardhura te shtyra 
- ~_~ovizi~~~_ . 
~-

24,923,456 1225,085,750Totali i Detyrimeve afatshkurtera -, -
: 01 Q

,- .. 'Det rime afatgjata: -----------
- ---"--. ~1 T' .rl hu 

Zil-':.IL e amarries 
2 _ Detyrime ndaj instituc_io,-n--'e~v~e_t...::.e,-k.::...r...::.e..:...dc.::...is:....:e~_____ _______!-____-t______1 

3 Arketimet ne avance per orosi I --.------- ---- -----+-------t-------; 
- 4 Te pagl-leshme per aktivitetin e shjjytezimi_t  - - - .-----.- -..--t--------+--- - -1 

1----+---+--5-+-D- e.ft'--esatepaEUeshm-e----------------------+--------;-------1 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda grup'-lit_______+______t-_ _ ____ 

7 Te pagueshme ndgL njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarres_e 
_ _ _ 8 ~e ~iera te paf1l!:eshme(Penalitete ne Tatime ) ________ -\_______-;____ ____ 

9 _ Te tje.ra te pagu~shme(Detyrime te Bashkise Sarande ) 
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

• ·-·---t------i 

Te ardhuraJ:e shtyra 
- - :-------4- - -

Provizione: 0 , o ------... --  . ---..- .--- --------t---------t-----~ I 

1 PTovttion~erpenS1_'o_n_e_t___________ _ __________+_-----t__- -

,..--,-- 12 1Provttione te ljera 
~ Detyrime tatimore te shtyra 

0 : 0l.'- "-Totali i Detyrimeve afatgjata 
~-~----~~-=~~---~~---

I DE T Y RIM E T TOT ALE I 24,923,456 1225,085,750 
-. ---------------------------~------~ - -

__._~ IKa~itali d-::ch::-=e_R.:....e-:.-ze-:-'rva---'-:..:.t ____ ____ _ ___________-t--_--::--:--::--c---::-::-+-:--_---=-::c-::--:--_ 

~ Ka~itali i Nenshkruar 148,592,000 148,592,00Q 
~ Primi i licihur me kapitalin 

o o 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tfua 

1 Rezerva ligjore 
----------~~~~---~-~-~----.--

2 Rezerva statutore
I--t---\--=-F= 

3 Rezerva te tjera 
-· ----~------------_+_-------i_-----I 

~ Fitimi i pasb.p"erndare 
. ~----~:--------------

~ Fitim I Humbja e Vitit 
_li.!.?8~,969'--1---=-9 ,'-..:.5...::..6 ...::..6 ,'-..:.5..::...9 -::-17 

3,978,547 5,220,363
1- - :--. 1 . 

Totali i Kapitalit 167,357,507 163,378,960 
--------------~I-

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 192,280,963 388,464,710 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr : Pershkrimi i Elementeve 2015 
~ Te ardhura te perjashtuara

- -
~ Te ardhura te tatushme me 20% 63,565,063 
~ Te ardhura te tatushme me 10% 
~Te ardhura·Vteresuara nga Tatimet 
__ I I 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 2,305,374 

11 Lenda e e are dhe material €? te konsumueshme 
.--... -

52,305,374 
2 Te tjera shp'€?~,!,: f}. (Kosto Aktive ) - -- I , 

--:- --
~ Shpenzime te personelit 

..-. 6,574,249
--'---'- .-' - --· ·- -- c-

1 Paga dhe shperblime 5,47~,p9 

2 Shpenzime te si9!-l:rimeve shoqerore/s_hendetsore (paraqitur vecmas 1,102,11 0 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Shp_«:...nzime _te n:dryshme (furnitura ) 
- .- - -.- ----'--- -

~ Shpenzime ~onsumi dhe_amortizimi 4,797 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi ( Taksa Bashkie ) 

-
~ Te ardhura te tjer~_. 0 

1 Te ardhura. ":99~.lJiesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ({Jaraqitur 
vecmas te ardhurat nga ni~~ite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga inl!estimet dhe huate e ~jerapjese e aktiveve afatgjata 
__ (paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
3 ~~es~ te arketueshem dhe te ardhura te Oerq_.~~!!:.gLO§hmeJpar~r -

,ve mas te ardhurat n9!!:-njesite ekonomike brenda {In/p it) 
- - . 
~ Zhvleresimi i aktiveve 

r aktive afatshkurtra 
financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si .

--

I 2014 

f-_.-.. ~..~..-
64,661,659 

-
43,071,198I- ...... 

43,071 ,198 

--
6,551,538-----_.

2 ,614,OQ9__ 
937,538 

-
.~,889,355 

7,965 

0 

--

-~--+gh 1enzime financiare 0 
--, 

0 
1 ~~;;Zime interesi dhe shpenzime te ngjashm~j, arqgitur lJ!!9·~·-· ._... . . . - -_. _.

shpenzimet per t'u.EEHuar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Sttpenzime te (jerafinanciare . 

~esa e fitimit/humbjes._l!.ga pjesemarrjet --] .. - i -
~ Fitimi/Humbja para tatimit ._f-4,680,64~_ _ 6,141,603...c . ______.._ . _ 

~hpenzime te pazbritshme 0 
- I 

. . 

~ Sh enzimi i tatimit mbi fitimin 702,096 921,240 
i ·T".Shpenzimi aktual i tati'!l:it mb~fitimin 702 ,096 921,240 

~ 
2 Shpenzimi i tatimfitimit te sh~YIfi... 

1 3 Pjesa e tatim fitim~t te jesemarrjeve I 
.. 1 1-.__._ --

-: -- I
.~.Fit~mi/Humbja e vitit I 3,978,547 5,220,363 

--+ 
~-r!!tif!1i/Humbja per: _ . 0 0r rPronaret e njesise ekonomik;.e_.meme 

Interesat io-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nrt Perahkrlml Elementeve 2015 201. 
~ Fiumi/Humbja ev itit--· ----l---=-- ·-:---+--5""',-=220,363 

Te ardh~~a te tjera gjlilieperfsTh~-'e-:se ""'r V1t~ : 0ir --pC:-e ---''"" in:------------- 0 
Oiferencat (+r·Tnga perkthimI i monedhes ne veprim-tari te flUaja ------+------1---'----1 

OiTerei1Ca tFT) nga riviereslmi i aktiveve afatgjata materia1e 
I---hO" i'ferencat (+/ ~) nga-riv1e'resimi i illivet manciare te mbajtura per shitje .--

Pjesa e te ardhurave gjltheperfs lrese nga pjesemarrjet ----=------:f-------f-------J 

To tali i te ardhura ve te tjera gjitheper shirese per vitin 0 

~~~===========~-- -~ r ota i i te c:rdhurave gjitheperfshirese per vitin . I 63,565,063 . 64,661,659 

~ ITotali ! te a.rdhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: ~ 0 t _ 0__.._._.. 
I_-f._-j!_-r-.Pr;,-,o;c.:.naret e njesise ekonomike meme ..__. 

Interesat ·o-kontrolluese 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirelcte) 

~ 

~ 

~ 

I 

J 

I
I 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet inves tuese: 

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shjrytezimit: 

Renie/ (mlje) ne te drejtat e arketueshme dhe te ljera 

Renie/ (mlje) ne inventare 

Rrilje/ (renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rrilje/ (renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nel aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shilja e ./ilialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materia Ie 

Blerje situacione per vete. 

Pagesa per blerjen e investimeve te ljera 

Arketime nga shilja e investimeve te ljera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar 

Tatim Fitimi 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

-

IRritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetar 
-

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhaljeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

I 

2015 2014 

48,776,552 1,241,625 

3,978,547 6,141,603 

4,797 7,965 

0 

-83,100 

194,963,281 -20,956,665 

50,075,321 13,018 

-200,162,294 16,035,704 

48,776,552 1,241,625 

-47,259,005 

I 
I 
I 

-2,899,769 

-31,441,578 

-12,917,658 

I 

-47,259,005 

0 

I 

-19 1,374 

I 

0 -921,240 

0 -1,112,614 

1,517,547 129,011 

143,424 I 14,413 

0 0 

1,660,971 143,424 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

i 
'" Emertiml 01 
~ 

j 
110 

~ 

~ Pozlclonl flaauciu: me 31 dlVetOI' 2013 148,1592,000 

Efekti i ndrvsh imcve ne politikat kontabel 

~ PodolonlllDanciar I rlcleldaruu mil 1 Janar 2014 0 I 
-  ~,... t otale IEIlthilperfahlrll... pC vltin, 

~i / Humbja e vi tit 
Til IU'dhv. til t;jera IEIlthipi!rfahhese.: 

Totdl I til ard hun. IEIlthepi!r&h lrhe pt!r vltin.: 

Tr.....bIODet me pronlUet e aJ&lei! ekonomlke til I
aJohun. dJrekt nil bplta1: - +Emetimi i kapitalil te nenshkruar 0 

Dividendi! te pagua r 
Totdll tra....bloneve me pronaret e aJ&lei! 

0 . 
emDOmlke 

I 

Puqyra e 

~ PodclODI ftJlanciar I rldeldllrUu mil 31 dllletor 2014 
l'ldryahlmeve 
Di! KapltallD 

"eto 

- 
~ PodcloDillDanciar I r1deldaru"" me 1 janar 2015 148,592,000 

-  _._. --  -
Totdl l t il ardh un. IIIIthi!pirlahlr_ pt!r vltin: 

Fitimi / Humbja c vi tit 

Til ardhnra til tJera IEIlthilpt!rfdllrHa: 

Til IU'dhnra tota1e ~Ithilpi!rlahlr_ piIr vltID: 

TranaablODet me proDlUiIl e aJ&lei! ekonomlke til 
aJohnra dJrekt nil kaplta1: 

Emetimi i kapitalil te nenshkruar 0 

Dividend;; Ie paguar 

Totalll traDaablODeve me pronuilt e aJilsise 
0

ekoDomlko 

~ PodotODI fiD.aDciar mil 31 dllJetor 2015 I 

" J .. •a ,: ~ II IIE~ ~I Il J 11 

~ ~ :: 

I 
l1li='8, 

i !~iI 

i~ II 
III II 

III III 

0 0 0 I 0 0 

I 
X I X X I X 

I 
X 

0 

0 r  ---~ 
-

0 - -
r .. 

0 I 0 0 0 0 
-. 

0 0 0 0 0 

I- -. 
0 0 0 0 0 

-
i 
I 

0 I- 0 

0 

0 .. 
I I ; 

" 
II S •'E ., I 

II ~ ~ 
.... ~ ;; i =a'6 ! j.: 1 l-

I .!!1Iii 

111.631 ,151 3,935,446 I 9,566,597 0 

I 1)(' IXI ! IXI 0 

5,631,151 I 3,935,446 I 9,566,597 0 

64,661 ,659 0f--- ._._  -
5.220.363 0 

0 0 0 _ 0 

0 r-- C?_ 1-_~!661,~9 0 

0 -  r- 
J 

-' 
0 0 0 0 

t- - -

9,566,597 5,220,363 163,378,960 0 

I 

I I
9,566,597 5,220,363 , 163,378 ,960 0 

- - l 
63.:>65.063 

14,786 ,960 3.978,547 167.357.507 0 

0 0 0 0 

14,786,960 1-~!978~54~~67,357,507 

0 

0 0 0 

0 r 0 

14,786,960 I 3,978,547 I 167,3l;7,507 i 

~ 
I

I 
9,566,597 

I (XI 

I 9,566,597 

64•.~6 1.659_ 

~20,363 

0 

64,661,669. 

-- 
0 

I 
0 

163,378,960 

163,378,960 
i 
~1 . S6 5 , 063 

167,357,507 

0 

167,357,507 

-- 
0 

0 

0 

i 1~7'3S7,507 

ADMINl8TRATORl 


FOTiNA RONDO 


~ 



